
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 4 ZE DNE 15.10.2018 

ZADAVATEL:  Pardubický kraj 

Sídlem:   Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

Zastoupený:  JUDr. Martin Netolický, PhD., hejtman 

IČO:    70892822 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými 

vyšetřovnami, I. etapa 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Dotaz č. 1: 

Náhradní zdroj o výkonu 900 kVA má mít atypickou nádrž o objemu 2200l, kde bude tato nádrž 

osazena? Pokud bude osazena pod náhradním zdrojem, je to dost nevhodné řešení - velká plocha. 

Navrhujeme osazení standartní nádrže ve strojovně o objemu 1500l. Lze provést uvedenou změnu, 

pokud ano žádáme o úpravu PD? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Nelze. Z dispozičních důvodů a z požadavků na dobu zálohování. 
 
 

Dotaz č. 2: 

Lze náhradní zdroj o výkonu 900 kVa navrhnout se standartní ATS vybavenou motorickým 

přepínačem? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Nelze. Popis funkce vysvětlen v bode 4. technické zprávy náhradních zdrojů. (Nebezpečí překročení 

kapacity kabeláží.) 
 
 

Dotaz č. 3: 

Náhradní zdroj o výkonu 706 kVA není dle specifikace vybaven ATS. Prosíme o potvrzení, že 

uvedený náhradní zdroj nebude vybaven ATS. Pokud má být ATS vybaven, žádáme o doplnění PD. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Není zapotřebí, zajištěno přes společnou ATS pro DA většího výkonu. Viz popis funkce vysvětlen v 

bode 4. technické zprávy náhradních zdrojů.   
 
 

Dotaz č. 4: 

Upozorňujeme na poddimenzovaný průměr výfukového potrubí u náhradního zdroje 900 kVA. U 

potrubí o průměru 200 mm mohou vznikat tlakové ztráty, navrhujeme potrubí o průměru 250 – 300 

mm. V případě, že projektant s námi navrhovanou úpravou souhlasí, prosíme tedy opět o úpravu PD. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Průměr výfukového potrubí stanoven na základě průměrného množství výfukových plynů z motorů o 

výkonu 900 kVA, (standard Caterpilar, Cummic, Deutz a podobné motory o provozních otáčkách 1500 

ot./min.), při teplotě výfukových plynů 500 °C, povoleném odporu ve výfukovém potrubí 1000 mm 

H2O, izolované potrubí a délce potrubí patrné z dispozice. Při realizaci záleží  na typu motoru, 

způsobu přeplňování, (kolika stupňové) a případném použití mezichladiče plnícího vzduchu. 



 

 

 2  

Dodavatel si musí upravit výfukové potrubí dle konkrétního dieselmotoru. Nutno řešit výfukové potrubí 

kompletně, včetně odporu použitých tlumičů. 
 
 

S pozdravem 

 

Mgr. Monika Šplíchalová, MBA 

Zadávací servis, s.r.o. 

Purkyňova 648/125, 612 00  Brno 

Tel. + 420 607 832 375, e-mail: info@zadavaciservis.cz 


		2018-10-15T16:07:38+0100




